APKOVÁDU
j\ Estado do Rio de Janeiro ^discussâ°

k CÂMARA MUNICIPAL DE CA1«1^I
l .«íkTT

INDICAÇÃO N° 399 /2013. Em, 18 de Junho de 2013.
SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO MUNICIPAL A
CONSTRUÇÃO DE UM MERCADO PÚBLICO
MUNICIPAL EM UNAMAR (2o DISTRITO).

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

„ ,, .O Vereador-que^esta^ubscreve/vatendendcPtudoimaisro que determina o interesse
___ . vA i i^y.i « 11\ > i Y"- ~r J i' ■ Vs/ /\7 1

público, INDICA àOouta-Mesa,ma forma;.regimental,'"ò^envio de expediente ao Exm° Sr.
Prefeito Municipal, s^icitan'dor'aXcbnstruçãõ^dê-um^Mercado Público Municipal em
Unamar (2o Distrito).

Sala das Sessões, 18 de Junho de 2013./

\ (A"TAYL‘(m'bAXQ IM JUNIOR i
'^Vôreauorl-^Áutò\ h - /'N

!T,J CK" i
'T-AlPyil

JUSTIFICATIVA: A ^ A 7 /XTJ/\
/ sy* j JL1 \
O principal objetivo do Mercado PúbhcoMunicipafé aproximar, os.dois segmentos

da comercialização: Produtor Rural e Consumidor. AA ' Ãy

,Ür\i

Criar canais próprios de comercialização da produção oriunda do município e região,
estimulando a prodúção de hortifrutigranjeiros, Eem como todos os produtos provenientes
do setor primário; fortalecer {-o -espírito cooperàtivo^^associativo entre os produtores
rurais; criar canais própriosV de, comercialização quefpermitam o escoamento de grande
quantidade de produtos^e^propiciar aosusúários-^vendedores, maiores ganhos por
quantidade vendida. ^ _______

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta e as providências do Poder Executivo.